[bookmark: _GoBack]Председателю стипендиальной комиссии
____________________________________
(указать наименование факультета, института, отдела)
____________________________________
(Ф.И.О.)
студента (ки)/аспиранта (ки) ___ курса ________ группы
____________________________________
(Ф.И.О. указать полностью)

Заявление

Прошу рассмотреть мою кандидатуру для участия в конкурсном отборе для назначения стипендии Президента Российской Федерации на 2023/24 учебный год.
Удовлетворяю следующим критериям отбора претендентов на назначение стипендий (отметить галочкой):

	Подтверждение выдающихся успехов в учебе и научной деятельности

	Отметить

	· Для студентов – наличие  за весь период обучения оценок отлично и хорошо.
для студентов, обучающихся по программам магистратуры, дополнительно предоставляется копия диплома о высшем образовании и приложение
· Для аспирантов – информация о сданных кандидатских экзаменах и об отсутствии задолженностей по результатам промежуточных аттестаций

	Информация о публикациях (научные статьи, опубликованные в научных журналах, публикации в материалах конференций и т.п.)

	Информация об обладании патентами, свидетельствами, авторстве открытий и изобретений (заявки на патенты, свидетельства)

	Информация о победах в конкурсах, олимпиадах, фестивалях и других научных/академических мероприятиях
Победы в конкурсах грантов для молодых ученых (для аспирантов)

	Информация о публичном представлении
претендентом результатов научно-исследовательских работ (конференция выставка/экспозиция, семинар, форум, конкурс и т.п.)

	Другие достижения, соответствующие критериям отбора: указать

Подтверждающие документы прилагаются  на _______листах.

«_____» ___________ 2023 г.						____________________
      (подпись)
Согласовано:
Декан факультета (директор/начальник/проректор)  ____________________
«_____» ___________ 2023 г.					____________________
       (подпись)